
Nachkommen von Mathias Birker

Generation 1

1. MATHIAS1 BIRKER . Er hat ANNA MARIA SCHUMACHERS geheiratet.

Mathias Birker und Anna Maria Schumachers hatten folgende Kinder:

2. i. PETER MATHIAS2 BIRKER wurde im Jahr 1805 in Hinsbeck geboren. Er verstarb am
21 Nov 1878 in Hinsbeck im Wevelinghoven 154. Er heiratete (1) MARIA

MARGARETHA HORMES, die Tochter von Leonard Hormes und Maria Anna Francken,
am 13 Feb 1831 in Hinsbeck. Sie wurde am 24 Okt 1803 in Boisheim geboren. Er
heiratete (2) MARIA CATHARINA SCHLÜPEN, die Tochter von Egidius Schluypen und
Johanna Bertges, am 13 Jul 1855 in Hinsbeck. Sie wurde im Jahr 1829 in Hinsbeck
geboren. Sie verstarb am 05 Jun 1887 in Hinsbeck Wevelinghoven 154.

ii. ANNA SOPHIA BIRKER wurde im Jahr 1808 in Hinsbeck geboren. Sie heiratete
Wilhelm Kox, der Sohn von Peter Heinrich Cox und Anna Maria Blomen, am 14
Apr 1834 in Hinsbeck. Er wurde im Jahr 1802 in Hinsbeck geboren. Er verstarb am
18 Apr 1876 in Süchteln.

3. iii. ANNA GERTRUD BIRKER wurde im Jahr 1816 in Hinsbeck geboren. Sie verstarb am
26 Jun 1878 in Breyell Section Vorbruch 540. Sie heiratete Johann Heinrich Wirtz,
der Sohn von Johann Leonhard Wirtz und Maria Terstappen, am 09 Nov 1839 in
Hinsbeck. Er wurde im Jahr 1810 in Bracht geboren. Er verstarb in Bracht.

Generation 2

2. PETER MATHIAS2 BIRKER (Mathias1) wurde im Jahr 1805 in Hinsbeck geboren. Er verstarb am 21
Nov 1878 in Hinsbeck im Wevelinghoven 154. Er heiratete (1) MARIA MARGARETHA HORMES, die
Tochter von Leonard Hormes und Maria Anna Francken, am 13 Feb 1831 in Hinsbeck. Sie wurde
am 24 Okt 1803 in Boisheim geboren. Er heiratete (2) MARIA CATHARINA SCHLÜPEN, die Tochter
von Egidius Schluypen und Johanna Bertges, am 13 Jul 1855 in Hinsbeck. Sie wurde im Jahr 1829
in Hinsbeck geboren. Sie verstarb am 05 Jun 1887 in Hinsbeck Wevelinghoven 154.

Peter Mathias Birker und Maria Margaretha Hormes hatten folgende Kinder:

4. i. JOHANN MATHIAS3 BIRKER wurde im Jahr 1839 in Hinsbeck geboren. Er verstarb am
16 Feb 1884 in Lobberich. Er heiratete Maria Anna Schmitz, die Tochter von
Johann Gerhard Schmitz und Anna Stiels, am 11 Jun 1861 in Hinsbeck. Sie wurde
im Jahr 1837 in Hinsbeck geboren. Sie verstarb am 04 Jan 1904 in Lobberich
Breyellerstraße 66.

ii. ANNA MECHTILD BIRKER wurde am 12 Apr 1846 in Hinsbeck geboren. Sie heiratete
(1) JOHANN HEINRICH ARIANS, der Sohn von Johann Heinrich Arians und Anna
Maria Meiners, am 15 Aug 1867 in Hinsbeck. Er wurde am 03 Jul 1838 in Hinsbeck
geboren. Sie heiratete (2) PETER LAMBERT JANßEN, der Sohn von Peter Joseph
Janßen und Anna Barbara Torry, am 01 Jul 1870 in Breyell. Er wurde am 27 Jul
1844 in Breyell geboren. Er verstarb am 29 Okt 1905 in Hinsbeck Bahnstraße 265.

Peter Mathias Birker und Maria Catharina Schlüpen hatten folgendes Kind:

5. iii. PETER EGIDIUS BIRKER wurde am 15 Nov 1857 in Hinsbeck geboren. Er verstarb am
14 Jan 1928 in Leuth Dorf 29. Er heiratete Anna Catharina Blomen, die Tochter von
Johann Werner Blomen und Maria Sibilla Basten, am 07 Jul 1893 in Leuth. Sie
wurde am 03 Mrz 1864 in Leuth geboren. Sie verstarb am 23 Dez 1954 in
Kaldenkirchen.

3. ANNA GERTRUD2 BIRKER (Mathias1) wurde im Jahr 1816 in Hinsbeck geboren. Sie verstarb am 26
Jun 1878 in Breyell Section Vorbruch 540. Sie heiratete Johann Heinrich Wirtz, der Sohn von
Johann Leonhard Wirtz und Maria Terstappen, am 09 Nov 1839 in Hinsbeck. Er wurde im Jahr
1810 in Bracht geboren. Er verstarb in Bracht.

Johann Heinrich Wirtz und Anna Gertrud Birker hatten folgende Kinder:

6. i. MARIA ANNA CATHARINA3 WIRTZ wurde im Jahr 1841 in Hinsbeck geboren. Sie
verstarb am 04 Apr 1888 in Kaldenkirchen. Sie heiratete Peter Paul Backes, der
Sohn von Anna Catharina Backes, am 29 Okt 1864 in Kaldenkirchen. Er wurde im
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Generation 2 (Fortsetzung)

Jahr 1837 in Straelen geboren. Er verstarb am 17 Dez 1916 in Kaldenkirchen.

7. ii. MARIA ANNA SIBILLA WIRTZ wurde im Jahr 1844 in Hinsbeck geboren. Sie verstarb
am 07 Mrz 1892 in Bracht Heidhausen 15. Sie heiratete Johann Anton Stolzenberg,
der Sohn von Engelbert Stolzenberg und Catharina Aemilia Meyers, am 20 Okt
1863 in Bracht. Er wurde am 01 Aug 1837 in Dülken Bistard geboren. Er verstarb
am 03 Jan 1911 in Bracht Heidhausen.

8. iii. PETER MATHIAS WIRTZ wurde am 09 Nov 1847 in Hinsbeck geboren. Er verstarb am
03 Apr 1907 in Breyell Vorbruch 24a. Er heiratete (1) ANNA MARGARETA

BOUßELJON, die Tochter von Heinrich Bousseljot und Beatrix Lenßen, am 19 Aug
1878 in Breyell. Sie wurde am 03 Dez 1841 in Breyell geboren. Sie verstarb am 25
Mrz 1890 in Breyell Section Vorbruch 24. Er heiratete (2) ANNA ELISABETH GIESEN,
die Tochter von Franz Martin Giesen und Catharina Ebus, am 20 Okt 1873 in
Breyell. Sie wurde am 07 Dez 1833 in Beesel geboren. Sie verstarb am 04 Jun
1876 in Breyell in der Vorbrucherstraße 540. Er heiratete (3) HELENE CATHARINA

SCHMOELDERS, die Tochter von Johann Theodor Schmoelders und Anna Sibille
Oehlen, am 03 Feb 1892 in Breyell. Sie wurde am 30 Mai 1852 in Breyell geboren.
Sie verstarb am 10 Mrz 1913 in Breyell Section Vorbruch 24.

9. iv. LEONARD WIRTZ wurde am 16 Mrz 1853 in Bracht Heidhausen 5 geboren. Er
verstarb am 10 Mai 1878 in Bracht Heidhausen 5. Er heiratete Sibilla Schaaf, die
Tochter von Peter Heinrich Schaaf und Anna Lepelmanns, am 01 Mai 1876 in
Bracht. Sie wurde am 18 Mai 1848 in St. Tönis geboren. Sie verstarb am 17 Nov
1895 in Bracht Dorf 84.

10. v. JOHANNES HEINRICH WIRTZ wurde am 11 Mai 1859 in Bracht geboren. Er verstarb
am 08 Jul 1896 in Breyell Bietherstraße 12. Er heiratete (1) ANNA CATHARINA

DICKMANNS, die Tochter von Johann Gerard Dickmanns und Catharina Gertrud
Anstoetz, am 18 Nov 1884 in Breyell. Sie wurde am 30 Mai 1855 in Breyell
geboren. Sie verstarb am 19 Apr 1892 in Breyell. Er heiratete (2) ANNA MARIA LUCIA

FINKEN, die Tochter von Peter Joseph Finken und Maria Christina Engbrocks, am
13 Jan 1893 in Breyell. Sie wurde am 23 Aug 1859 in Breyell geboren.

Generation 3

4. JOHANN MATHIAS3 BIRKER (Peter Mathias2, Mathias1) wurde im Jahr 1839 in Hinsbeck geboren. Er
verstarb am 16 Feb 1884 in Lobberich. Er heiratete Maria Anna Schmitz, die Tochter von Johann
Gerhard Schmitz und Anna Stiels, am 11 Jun 1861 in Hinsbeck. Sie wurde im Jahr 1837 in
Hinsbeck geboren. Sie verstarb am 04 Jan 1904 in Lobberich Breyellerstraße 66.

Johann Mathias Birker und Maria Anna Schmitz hatten folgende Kinder:

i. JOHANN WILHELM4 BIRKER wurde im Jahr 1868 in Hinsbeck geboren. Er verstarb am
14 Apr 1884 in Lobberich.

ii. ANNA MARIA MARGARETHA BIRKER wurde im Jahr 1881 in Lobberich geboren. Sie
verstarb am 21 Mrz 1883 in Lobberich.

5. PETER EGIDIUS3 BIRKER (Peter Mathias2, Mathias1) wurde am 15 Nov 1857 in Hinsbeck geboren. Er
verstarb am 14 Jan 1928 in Leuth Dorf 29. Er heiratete Anna Catharina Blomen, die Tochter von
Johann Werner Blomen und Maria Sibilla Basten, am 07 Jul 1893 in Leuth. Sie wurde am 03 Mrz
1864 in Leuth geboren. Sie verstarb am 23 Dez 1954 in Kaldenkirchen.

Peter Egidius Birker und Anna Catharina Blomen hatten folgende Kinder:

i. ANNA KATHARINA LUISE4 BIRKER wurde am 03 Feb 1902 in Crefeld geboren. Sie
verstarb am 03 Jun 1994 in Lobberich. Sie heiratete Wilhelm Gatsches am 05 Aug
1924 in Kaldenkirchen. Er wurde am 30 Sep 1894 in Kaldenkirchen geboren. Er
verstarb am 20 Jun 1972 in Kaldenkirchen.

ii. JOSEFINE ELISABETH BIRKER wurde am 22 Jan 1904 in Leuth Locht No. 230
geboren. Sie verstarb am 01 Aug 1982 in Nettettal. Sie heiratete Peter Otto
Thönnißen am 29 Jul 1930 in Leuth. Er wurde am 04 Sep 1896 in Kaldenkirchen
geboren.
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17. iv. ANNA MARIA STOLZENBERG wurde am 14 Apr 1888 in Bracht geboren. Sie heiratete

Generation 3 (Fortsetzung)

iii. PETER JOHANN JOSEF BIRKER wurde im Jun 1900 in Crefeld geboren. Er verstarb am
21 Sep 1902 in Leuth Locht 230a.

6. MARIA ANNA CATHARINA3 WIRTZ (Anna Gertrud2 Birker, Mathias1 Birker) wurde im Jahr 1841 in
Hinsbeck geboren. Sie verstarb am 04 Apr 1888 in Kaldenkirchen. Sie heiratete Peter Paul
Backes, der Sohn von Anna Catharina Backes, am 29 Okt 1864 in Kaldenkirchen. Er wurde im
Jahr 1837 in Straelen geboren. Er verstarb am 17 Dez 1916 in Kaldenkirchen.

Peter Paul Backes und Maria Anna Catharina Wirtz hatten folgende Kinder:

11. i. JOHANN WILHELM HEINRICH4 BACKES wurde am 06 Jan 1866 in Kaldenkirchen
geboren. Er verstarb am 01 Aug 1933 in Kaldenkirchen Hülst 7. Er heiratete Maria
Theresia Heines, die Tochter von Peter Arnold Heines und Maria Catharina
Hubertina Sieves, am 16 Okt 1896 in Kaldenkirchen. Sie wurde am 06 Feb 1867 in
Bracht geboren.

12. ii. JOSEF HEINRICH MATHIAS BACKES wurde am 15 Nov 1868 in Kaldenkirchen geboren.
Er verstarb am 30 Okt 1948 in Bracht. Er heiratete Gertrud Elisabeth Jacobs, die
Tochter von Mathias Jacobs und Maria Catharina Theresia Hormes, am 14 Apr
1896 in Bracht. Sie wurde am 02 Apr 1868 in Bracht geboren.

iii. ANNA AGNES BACKES wurde am 15 Jul 1871 in Kaldenkirchen geboren. Sie heiratete
Gerhard Heinrich Sybers, der Sohn von Johann Sybers und Gertrud Vermeulen,
am 14 Mai 1906 in Kaldenkirchen. Er wurde am 30 Apr 1871 in Venray geboren.

13. iv. LEONARD JOSEPH WILHELM BACKES wurde am 19 Mrz 1874 in Kaldenkirchen
geboren. Er verstarb am 20 Nov 1928 in Kaldenkirchen. Er heiratete Anna
Margaretha Waßen, die Tochter von Friedrich Arnold Waßen und Hubertina
Verstappen, am 25 Sep 1899 in Bracht. Sie wurde am 19 Jan 1873 in Bracht
geboren.

14. v. FRANZ HEINRICH BACKES wurde am 04 Dez 1884 in Kaldenkirchen geboren. Er
heiratete Maria Theresia Dericks, die Tochter von Johann Theodor Dierichs und
Maria Christina Wolters, am 25 Mai 1915 in Kaldenkirchen. Sie wurde am 22 Mrz
1890 in Kaldenkirchen geboren.

vi. JOHANN WILHELM BERNHARD BACKES wurde im Mrz 1877 in Kaldenkirchen geboren.
Er verstarb am 01 Apr 1877 in Kaldenkirchen.

vii. ANNA CATHARINA BACKES wurde im Mrz 1888 in Kaldenkirchen geboren. Sie
verstarb am 11 Aug 1888 in Kaldenkirchen.

7. MARIA ANNA SIBILLA3 WIRTZ (Anna Gertrud2 Birker, Mathias1 Birker) wurde im Jahr 1844 in
Hinsbeck geboren. Sie verstarb am 07 Mrz 1892 in Bracht Heidhausen 15. Sie heiratete Johann
Anton Stolzenberg, der Sohn von Engelbert Stolzenberg und Catharina Aemilia Meyers, am 20
Okt 1863 in Bracht. Er wurde am 01 Aug 1837 in Dülken Bistard geboren. Er verstarb am 03 Jan
1911 in Bracht Heidhausen.

Johann Anton Stolzenberg und Maria Anna Sibilla Wirtz hatten folgende Kinder:

15. i. PETER HEINRICH4 STOLZENBERG wurde am 25 Jan 1872 in Bracht geboren. Er
heiratete Anna Cattharina Hubertina Janßen, die Tochter von Heinrich Janßen und
Catharina Peters, am 30 Apr 1900 in Breyell. Sie wurde am 20 Feb 1871 in Hensel
geboren.

ii. JOHANN LEONHARD STOLZENBERG wurde am 18 Nov 1874 in Bracht geboren. Er
heiratete Maria Katharina Mayus, die Tochter von Peter Heinrich Mayus und Maria
Agnes Rütten, am 27 Feb 1897 in Lobberich. Sie wurde am 21 Apr 1871 in
Kaldenkirchen geboren. Sie verstarb am 29 Apr 1910 in Viersen, Süchteln
gemeldet.

16. iii. JOHANN GOTTFRIED STOLZENBERG wurde am 02 Mai 1880 in Bracht geboren. Er
heiratete Maria Theresia Wolters, die Tochter von Johann Hermann Wolters und
Maria Catharina Hubertina Herings, am 01 Mai 1905 in Bracht. Sie wurde am 03
Mrz 1878 in Bracht geboren. Sie verstarb am 05 Aug 1942 in Bracht.
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ii. JOHANNES HEINRICH WIRTZ wurde am 11 Nov 1886 in Breyell geboren. Er verstarb

Generation 3 (Fortsetzung)

Johann Teloy, der Sohn von Peter Joseph Teloy und Jacoba Hubertina alias Wix
Wekx, am 25 Okt 1909 in Bracht. Er wurde am 19 Sep 1887 in Dülken Bistard 23
geboren. Er verstarb am 27 Sep 1916 in Verbandsplatz Bezonvaux.

18. v. LEONHARD STOLZENBERG wurde im Jahr 1875 in Bracht geboren. Er verstarb am 03
Jun 1905 in Süchteln Wasserstraße 6. Er hat CATHARINA MAYUS geheiratet.

vi. CATHARINA AGNES STOLZENBERG wurde im Jahr 1878 in Bracht geboren. Sie
verstarb am 01 Mai 1890 in Bracht Heidhausen 15.

vii. JOHANN ENGELBERT STOLZENBERG wurde am 27 Feb 1865 in Bracht geboren. Er
verstarb am 20 Jan 1943 in Brüggen. Er heiratete Anna Catharina Magdalena
Bongartz, die Tochter von Servatius Bongartz und Maria Sibilla Davids, am 19 Sep
1892 in Brüggen. Sie wurde am 27 Okt 1855 in Lüttelbracht geboren. Sie verstarb
am 17 Dez 1931 in Lüttelbracht.

8. PETER MATHIAS3 WIRTZ (Anna Gertrud2 Birker, Mathias1 Birker) wurde am 09 Nov 1847 in Hinsbeck
geboren. Er verstarb am 03 Apr 1907 in Breyell Vorbruch 24a. Er heiratete (1) ANNA MARGARETA

BOUßELJON, die Tochter von Heinrich Bousseljot und Beatrix Lenßen, am 19 Aug 1878 in Breyell.
Sie wurde am 03 Dez 1841 in Breyell geboren. Sie verstarb am 25 Mrz 1890 in Breyell Section
Vorbruch 24. Er heiratete (2) ANNA ELISABETH GIESEN, die Tochter von Franz Martin Giesen und
Catharina Ebus, am 20 Okt 1873 in Breyell. Sie wurde am 07 Dez 1833 in Beesel geboren. Sie
verstarb am 04 Jun 1876 in Breyell in der Vorbrucherstraße 540. Er heiratete (3) HELENE

CATHARINA SCHMOELDERS, die Tochter von Johann Theodor Schmoelders und Anna Sibille
Oehlen, am 03 Feb 1892 in Breyell. Sie wurde am 30 Mai 1852 in Breyell geboren. Sie verstarb am
10 Mrz 1913 in Breyell Section Vorbruch 24.

Peter Mathias Wirtz und Anna Margareta Boußeljon hatten folgendes Kind:

19. i. ANNA JOSEFINE4 WIRTZ wurde am 13 Nov 1883 in Breyell geboren. Sie heiratete
Franz Hubert Colleé, der Sohn von Peter Hubert alias Colley Collée und Josefine
Rütten, am 17 Jun 1908 in Breyell. Er wurde am 02 Jun 1878 in Breyell geboren.

Peter Mathias Wirtz und Anna Elisabeth Giesen hatten folgende Kinder:

ii. CHRISTINE GERTRUD MARGARETE WIRTZ wurde am 04 Jul 1874 in Breyell geboren.
Sie verstarb am 16 Mrz 1881 in Breyell Section Vorbruch 24.

20. iii. MARIA KATHARINA HUBERTINE WIRTZ wurde am 11 Feb 1876 in Breyell geboren. Sie
heiratete Wilhelm Gerhard Ploenes, der Sohn von Johann Mathias Arnold Ploenes
und Petronella Pauw, am 20 Okt 1899 in Breyell. Er wurde am 22 Jul 1871 in
Breyell geboren.

9. LEONARD3 WIRTZ (Anna Gertrud2 Birker, Mathias1 Birker) wurde am 16 Mrz 1853 in Bracht
Heidhausen 5 geboren. Er verstarb am 10 Mai 1878 in Bracht Heidhausen 5. Er heiratete Sibilla
Schaaf, die Tochter von Peter Heinrich Schaaf und Anna Lepelmanns, am 01 Mai 1876 in Bracht.
Sie wurde am 18 Mai 1848 in St. Tönis geboren. Sie verstarb am 17 Nov 1895 in Bracht Dorf 84.

Leonard Wirtz und Sibilla Schaaf hatten folgendes Kind:

i. JOHANN HEINRICH4 WIRTZ wurde im Mrz 1877 in Bracht geboren. Er verstarb am 03
Mai 1877 in Bracht Heidhausen 5.

10. JOHANNES HEINRICH3 WIRTZ (Anna Gertrud2 Birker, Mathias1 Birker) wurde am 11 Mai 1859 in
Bracht geboren. Er verstarb am 08 Jul 1896 in Breyell Bietherstraße 12. Er heiratete (1) ANNA

CATHARINA DICKMANNS, die Tochter von Johann Gerard Dickmanns und Catharina Gertrud
Anstoetz, am 18 Nov 1884 in Breyell. Sie wurde am 30 Mai 1855 in Breyell geboren. Sie verstarb
am 19 Apr 1892 in Breyell. Er heiratete (2) ANNA MARIA LUCIA FINKEN, die Tochter von Peter
Joseph Finken und Maria Christina Engbrocks, am 13 Jan 1893 in Breyell. Sie wurde am 23 Aug
1859 in Breyell geboren.

Johannes Heinrich Wirtz und Anna Catharina Dickmanns hatten folgende Kinder:

i. ANNA GERTRUD4 WIRTZ wurde am 30 Jan 1885 in Breyell geboren. Sie verstarb am
15 Mai 1887 in Breyell Section Vorbruch 24.
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Generation 3 (Fortsetzung)

am 30 Nov 1886 in Breyell Section Vorbruch 24.

21. iii. PETER MATHIAS WIRTZ wurde am 11 Dez 1887 in Breyell geboren. Er verstarb am
27 Mai 1920 in Breyell Kindterstraße 7. Er heiratete Anna Catharina Adelgunde
Gertrud Thelen, die Tochter von Friedrich Carl Thelen und Anna Maria Christina
Sophia Specker, am 12 Okt 1909 in Breyell. Sie wurde am 25 Sep 1889 in Schaag
geboren. Sie verstarb am 21 Sep 1917 in Breyell Kindterstraße 7.

iv. JOHANNES HEINRICH WIRTZ wurde am 01 Feb 1890 in Breyell geboren.

v. WILHELM WIRTZ wurde am 01 Mai 1891 in Breyell geboren. Er verstarb am 15 Jul
1918 in La Neuville.

vi. JOHANN HEINRICH WIRTZ wurde im Jan 1890 in Breyell geboren. Er verstarb am 30
Jun 1890 in Breyell Sektion Vorbruch 24.

Generation 4

11. JOHANN WILHELM HEINRICH4 BACKES (Maria Anna Catharina3 Wirtz, Anna Gertrud2 Birker, Mathias1

Birker) wurde am 06 Jan 1866 in Kaldenkirchen geboren. Er verstarb am 01 Aug 1933 in
Kaldenkirchen Hülst 7. Er heiratete Maria Theresia Heines, die Tochter von Peter Arnold Heines
und Maria Catharina Hubertina Sieves, am 16 Okt 1896 in Kaldenkirchen. Sie wurde am 06 Feb
1867 in Bracht geboren.

Johann Wilhelm Heinrich Backes und Maria Theresia Heines hatten folgende Kinder:

i. PETER MATHIAS5 BACKES wurde im Sep 1898 in Kaldenkirchen geboren. Er verstarb
am 18 Mrz 1899 in Kaldenkirchen.

ii. PETER MATHIAS BACKES wurde im Feb 1905 in Kaldenkirchen geboren. Er verstarb
am 04 Okt 1905 in Kaldenkirchen.

iii. MARIA AGNES BACKES wurde im Jun 1907 in Kaldenkirchen geboren. Sie verstarb
am 06 Okt 1907 in Kaldenkirchen.

12. JOSEF HEINRICH MATHIAS4 BACKES (Maria Anna Catharina3 Wirtz, Anna Gertrud2 Birker, Mathias1

Birker) wurde am 15 Nov 1868 in Kaldenkirchen geboren. Er verstarb am 30 Okt 1948 in Bracht. Er
heiratete Gertrud Elisabeth Jacobs, die Tochter von Mathias Jacobs und Maria Catharina Theresia
Hormes, am 14 Apr 1896 in Bracht. Sie wurde am 02 Apr 1868 in Bracht geboren.

Josef Heinrich Mathias Backes und Gertrud Elisabeth Jacobs hatten folgendes Kind:

i. MATHIAS5 BACKES wurde am 23 Feb 1909 in Bracht Hülst geboren. Er verstarb am
23 Sep 1986 in Boisheim Klinkhamer. Er hat GERTRUD ENGER geheiratet. Sie wurde
am 11 Dez 1914 geboren. Sie verstarb am 16 Feb 2000 in Boisheim Klinkhamer.

13. LEONARD JOSEPH WILHELM4 BACKES (Maria Anna Catharina3 Wirtz, Anna Gertrud2 Birker, Mathias1

Birker) wurde am 19 Mrz 1874 in Kaldenkirchen geboren. Er verstarb am 20 Nov 1928 in
Kaldenkirchen. Er heiratete Anna Margaretha Waßen, die Tochter von Friedrich Arnold Waßen und
Hubertina Verstappen, am 25 Sep 1899 in Bracht. Sie wurde am 19 Jan 1873 in Bracht geboren.

Leonard Joseph Wilhelm Backes und Anna Margaretha Waßen hatten folgendes Kind:

i. PETER ARNOLD5 BACKES wurde im Jul 1900 in Kaldenkirchen geboren. Er verstarb
am 12 Sep 1900 in Kaldenkirchen.

14. FRANZ HEINRICH4 BACKES (Maria Anna Catharina3 Wirtz, Anna Gertrud2 Birker, Mathias1 Birker)
wurde am 04 Dez 1884 in Kaldenkirchen geboren. Er heiratete Maria Theresia Dericks, die Tochter
von Johann Theodor Dierichs und Maria Christina Wolters, am 25 Mai 1915 in Kaldenkirchen. Sie
wurde am 22 Mrz 1890 in Kaldenkirchen geboren.

Franz Heinrich Backes und Maria Theresia Dericks hatten folgendes Kind:

i. MARIA KATHARINA5 BACKES wurde im Jahr 1917 in Kaldenkirchen geboren. Sie
verstarb am 20 Mai 1918 in Kaldenkirchen.

15. PETER HEINRICH4 STOLZENBERG (Maria Anna Sibilla3 Wirtz, Anna Gertrud2 Birker, Mathias1 Birker)
wurde am 25 Jan 1872 in Bracht geboren. Er heiratete Anna Cattharina Hubertina Janßen, die
Tochter von Heinrich Janßen und Catharina Peters, am 30 Apr 1900 in Breyell. Sie wurde am 20
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21. PETER MATHIAS4 WIRTZ (Johannes Heinrich3, Anna Gertrud2 Birker, Mathias1 Birker) wurde am 11

Generation 4 (Fortsetzung)

Feb 1871 in Hensel geboren.

Peter Heinrich Stolzenberg und Anna Cattharina Hubertina Janßen hatten folgende Kinder:

i. HEINRICH JOHANN5 STOLZENBERG wurde am 03 Mrz 1901 in Breyell geboren. Er
heiratete Maria Peeters, die Tochter von Gerhard Hubert Peeters und Magdalena
Gielen, am 09 Jun 1927 in Kaldenkirchen. Sie wurde am 11 Apr 1901 in
Kaldenkirchen geboren.

ii. SIBILLE GERTRUD STOLZENBERG wurde am 21 Mrz 1903 in Breyell geboren.

16. JOHANN GOTTFRIED4 STOLZENBERG (Maria Anna Sibilla3 Wirtz, Anna Gertrud2 Birker, Mathias1

Birker) wurde am 02 Mai 1880 in Bracht geboren. Er heiratete Maria Theresia Wolters, die Tochter
von Johann Hermann Wolters und Maria Catharina Hubertina Herings, am 01 Mai 1905 in Bracht.
Sie wurde am 03 Mrz 1878 in Bracht geboren. Sie verstarb am 05 Aug 1942 in Bracht.

Johann Gottfried Stolzenberg und Maria Theresia Wolters hatten folgendes Kind:

i. SIBILLA CATHARINA5 STOLZENBERG wurde im Jan 1906 in Bracht geboren. Sie
verstarb am 11 Feb 1906 in Bracht Heidhausen.

17. ANNA MARIA4 STOLZENBERG (Maria Anna Sibilla3 Wirtz, Anna Gertrud2 Birker, Mathias1 Birker)
wurde am 14 Apr 1888 in Bracht geboren. Sie heiratete Johann Teloy, der Sohn von Peter Joseph
Teloy und Jacoba Hubertina alias Wix Wekx, am 25 Okt 1909 in Bracht. Er wurde am 19 Sep 1887
in Dülken Bistard 23 geboren. Er verstarb am 27 Sep 1916 in Verbandsplatz Bezonvaux.

Johann Teloy und Anna Maria Stolzenberg hatten folgendes Kind:

i. SOHN5 TELOY wurde am 12 Mai 1911 in Bracht geboren. Er verstarb am 12 Mai
1911 in Bracht.

18. LEONHARD4 STOLZENBERG (Maria Anna Sibilla3 Wirtz, Anna Gertrud2 Birker, Mathias1 Birker) wurde
im Jahr 1875 in Bracht geboren. Er verstarb am 03 Jun 1905 in Süchteln Wasserstraße 6. Er hat
CATHARINA MAYUS geheiratet.

Leonhard Stolzenberg und Catharina Mayus hatten folgende Kinder:

i. HELENA5 STOLZENBERG wurde im Jahr 1898 in Lobberich geboren. Sie verstarb am
08 Dez 1900 in Süchtelnerstraße 21.

ii. HEINRICH ENGELBERT STOLZENBERG wurde im Feb 1900 in Lobberich geboren. Er
verstarb am 31 Dez 1902 in Lobberich Dyck 57.

iii. SIBILLA GERTRUD STOLZENBERG wurde am 06 Jul 1904 in Süchteln am Sittard
geboren. Sie verstarb am 09 Mai 1975 in Viersen.

19. ANNA JOSEFINE4 WIRTZ (Peter Mathias3, Anna Gertrud2 Birker, Mathias1 Birker) wurde am 13 Nov
1883 in Breyell geboren. Sie heiratete Franz Hubert Colleé, der Sohn von Peter Hubert alias
Colley Collée und Josefine Rütten, am 17 Jun 1908 in Breyell. Er wurde am 02 Jun 1878 in Breyell
geboren.

Franz Hubert Colleé und Anna Josefine Wirtz hatten folgende Kinder:

i. JOSEFINE HELENE5 COLLEÉ wurde am 27 Jun 1909 geboren.

ii. KARL GERHARD COLLEÉ wurde am 31 Jan 1912 in Breyell Bahnstraße 105 geboren.
Er verstarb am 30 Dez 1935 in Lobberich Bahnstraße 24.

iii. FRANZ MATHIAS COLLEÉ wurde am 26 Jul 1914 geboren. Er verstarb am 20 Sep
1914 in Breyell Vorbruch 24a.

20. MARIA KATHARINA HUBERTINE4 WIRTZ (Peter Mathias3, Anna Gertrud2 Birker, Mathias1 Birker)
wurde am 11 Feb 1876 in Breyell geboren. Sie heiratete Wilhelm Gerhard Ploenes, der Sohn von
Johann Mathias Arnold Ploenes und Petronella Pauw, am 20 Okt 1899 in Breyell. Er wurde am 22
Jul 1871 in Breyell geboren.

Wilhelm Gerhard Ploenes und Maria Katharina Hubertine Wirtz hatten folgendes Kind:

i. HELENE PETRONELLA HUBERTINE5 PLOENES wurde am 29 Jul 1900 in Breyell
geboren. Sie verstarb am 06 Jul 1913 in Lobberich Mühlenstraße 46.
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Generation 4 (Fortsetzung)

Dez 1887 in Breyell geboren. Er verstarb am 27 Mai 1920 in Breyell Kindterstraße 7. Er heiratete
Anna Catharina Adelgunde Gertrud Thelen, die Tochter von Friedrich Carl Thelen und Anna Maria
Christina Sophia Specker, am 12 Okt 1909 in Breyell. Sie wurde am 25 Sep 1889 in Schaag
geboren. Sie verstarb am 21 Sep 1917 in Breyell Kindterstraße 7.

Peter Mathias Wirtz und Anna Catharina Adelgunde Gertrud Thelen hatten folgende Kinder:

i. JOHANNES KARL5 WIRTZ wurde am 06 Dez 1909 in Breyell geboren.

ii. CHRISTINE KATHARINA WIRTZ wurde am 19 Apr 1911 in Breyell geboren.

iii. WILHELM JOSEF WIRTZ wurde am 09 Jun 1913 in Breyell geboren.

iv. CHRISTINE GERTRUD WIRTZ wurde am 05 Mrz 1916 in Breyell geboren.
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